apregoados, novamente em “repasse”, por um período adicional de 1 (uma) hora, em até 15 minutos após o término do pregão de 

todos os lotes que compuserem o leilão. Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas 

regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

 

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 190.786,62 (cento e noventa mil, setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois centavos), em 01 de 

janeiro de 2024, de acordo com a planilha de cálculo juntada de fls. Folha não especificada. A atualização dos débitos vencidos e 

vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

 

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Parte ideal correspondente a uma área de 100,00has (cem hectares) de um Imóvel Rural 

denominado “Fazenda Umbuzeiro”, com área total de 148has (cento e quarenta e oito hectares), situado na Zona do Umbuzeiro, no 

Município de Planalto/BA, medindo, limitando-se: com Arlindo Teixeira Freire; Manoel Meira de Amorim; Alírio Raimundo dos 

Santos e Clemente Chagas Freire. Benfeitorias: Uma casa de morada em péssimo estado de conservação;

[...]

20.826 e 20.825 todos do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Poções/BA.

 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

 

AVALIAÇÃO DA PARTE IDEAL: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), em 06 de setembro de 2024.

 

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO DA PARTE IDEAL: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

 

DEPOSITÁRIO(A): JOSÉ DOS SANTOS SILVA.

 

ÔNUS: Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

 

BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: Com a venda no leilão, caso haja penhoras, arrestos, indisponibilidades, 

e/ou outros ônus que gravem a matrícula, o bem será leiloado livre e desembaraçado de quaisquer ônus, até a data da expedição da